Quod alijs multis supereft.

Et à molti altri sopravanza.

Vere & ex animo cedes alijs.

*Veramente & sinceramente in quello a gli altri ce
derai.*

Et in eis honorabis bonitatem.

Et in esso loro onorerai la bonta.

Qua uides illos ornatos.

Di cui tu uedi quelli ornati.

Te autem carere.

Et te esserne mancheuole.

Iam et ex reputatione cui ipsius.

A questo modo per la riputation di te stesso.

Vilesces

Vilesces tibi.

Ti parerà d'esser uile.

Ac sordebis adeò.

Et tu parerà esser così sordido.

Ut nemini occurras tam abiecto contemptoq.

Che non ti uerra dinanzi niuno così basso, & uile.

Quem non tibi anteponat conscientia tua mentis.

*Che la conscientia della mente tua à te medesimo
non l'anteponga.*

Non enim adduci poteris.

Perche non ti potrai persuadere à te stesso.

Ut credas quemquam esse peiorem te.

Che tu ti dia à credere essere alcuno peggior di te.

*Nisi quòd illius malitia, & nequitia protulit se
foras.*

Se nò che la sua malitia, et ribalderia s'è scoperta.

Tua delitescit cautius.

*Et la tua più cautamente stà nascosa. Et tu sei ui
tioso di nascosto.*

Gr. QVID tum sequetur?

Che ne seguirà poi?

Fl. HAE C si feceris.

Se queste cose farai.

*Veram ipsam solidamq. ingenuam educationem, at
que urbanitatem asequere.*

*Conseguirai essa uera, & masficia creanza nobi
le; & gentilezza.*

Seu (ut nunc loquimur) aulicitatem.

Ou ero Cortigianeria, come adesso noi usiamo dire.

Eris

Eris gratus & charus omnibus.

Sarai grato & caro à tutti.

Sed id non iam magni facies.

Ma alhora ti curerai poco di ciò.

Eris autem gratus Deo immortali.

Perche tu sarai grato allo immortale Iddio.

Quod unica tum tibi erit cura.

Ilche alhora sopra ogni cosa bauerai caro.

P R A E C E P T A E D V C A T I O N I S.

I Precetti della creanza.

Budæus.

Grympherantes.

Budeo.

Grinferante.

Bud. **V**A E nam est ista & tanta, & tam subita
mutatio?

Che mutatione è questa così grāde, & così subita.

Inter quidū Metamorphoses posset referri.

Ella potrebbe esser posta nelle Transferationi di

Ouidio.

Gr. IN peius, ne, an in melius.

In peggio, o in meglio?

Bud. IN melius mea sententia.

In meglio per opinion mia.

*Si quidem ab exteriore cultu gestu, uerbis, actioni
bus, bonam mentem licet estimare ac colligere.*

*Se dal culto estrinseco, se dal gesto, dalle parole,
dalle attioni, si può far giudicio d'una buona men-*

te &

te & conoscerla.

Fr. EST ergo quod mibi possis gratulari.

Adunque tu ti puoi rallegrar meco.

Sodalis iucundissime.

Compagno carissimo.